

Nr 225.

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1926.

Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning åt sakkunniga i befordringsärenden vid universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska institutet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 113.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punkten 84, föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående anslag till ersättning åt sakkunniga vid tillsättning av professors- m. fl. befattningar vid universiteten och karolinska institutet, för ändamålet beräkna för budgetåret 1926—1927 ett ordinarie förslagsanslag av 2,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 22 januari 1926 dagtecknad proposition, nr 103, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över eklelesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att å åttonde huvudtiteln under avdelningen Gemensamma universitetsändamål och rubrik: Ersättningar åt sakkunniga i akademiska befordringsärenden uppföra ett ordinarie förslagsanslag av 2,000 kronor, från vilket anslag må enligt av Eders Kungl. Maj:t lämnade närmare föreskrifter utgå ersättningar för förlust av tjänstgöringspenningar eller för annan direkt inkomstminskning, som sakkunnig måst vidkännas på grund av tjänstledighet för fullgörande av sakkunniguppdrag.

I statsrådsprotokollet lämnar departementschefen en kortfattad redogörelse för huvudpunkterna i ett av särskilda sakkunniga avgivet betänkande rörande åtgärder för ett skyndsammare tillsättande av lediga professorsbefattningar vid universiteten och karolinska institutet samt angiver sin uppfattning till olika av de sakkunniga i sådant hänseende framlagda förslag.

Riksdagen har dock icke funnit anledning göra något uttalande i förevarande avseende i vidare mån, än att riksdagen funnit ådagalagt, att åtgärder för påskyndandet av befordringsärenden vid universiteten uppenbarligen äro av behovet påkallade.

Mot det av Eders Kungl. Maj:t nu föreslagna anslaget har riksdagen intet att erinra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å åttonde huvudtiteln under avdelningen Gemensamma universitetsändamål och rubrik: Ersättningar åt sakkunniga i akademiska befordringsärenden uppfört ett ordinarie förslagsanslag av 2,000 kronor, från vilket anslag må enligt av Eders Kungl. Maj:t lämnade närmare föreskrifter utgå ersättningar för förlust av tjänstgöringspenningar eller för annan direkt inkomstminskning, som sakkunnig måst vidkännas på grund av tjänstledighet för fullgörande av sakkunniguppdrag.

Stockholm den 14 maj 1926.

Med undersåtlig vördnad.
